PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2022                                                                                                                        № 1667
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 30.08.2021 № 1464
В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ,  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10.5 Закона Кировской области, решением Слободской городской Думы от 21.04.2021 № 78/563 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа муниципального образования «город Слободской» и внесения в них изменений» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Слободского от 30.08.2021 № 1464 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа муниципального образования «город Слободской» следующее изменение:
        Утвердить изменение в местных нормативах  градостроительного проектирования городского округа муниципального образования «город Слободской», утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
      2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской» и обнародовать на официальном сайте администрации города Слободского.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава города Слободского
                                                        И.В.Желвакова

                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                       постановлением

                                                                       администрации города Слободского

                                                                       от 25.08.2022  № 1667
ИЗМЕНЕНИЯ

В МЕСТНЫХ НОРМАТИВАХ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СЛОБОДСКОЙ»

          Раздел 2 «Основная часть. Расчетные показатели» дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами инженерной инфраструктуры местного значения
    Предельные значения расчетных показателей минимального допустимого уровня обеспеченности и предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов инженерной инфраструктуры местного значения следует принимать в соответствии с таблицей 8.
 Таблица 8

	№ п/п
	Область нормирования
	Наименование вида объекта
	Тип расчетного показателя
	Вид расчетного показателя
	Наименование расчетного показателя, единица изменения
	Предельное значение расчетного показателя

	Количество комнат
	1 человек
	2 человека
	3 человека
	4 человека
	5 человек и более

	1.
	Объекты электроснабжения населения
	Электростанции, подстанция 35 кВ, переключательные пункты, трансформаторные подстанции, линии электропередачи 35 кВ
	Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности
	Расчетный показатель минимального уровня мощности объекта
	Норматив потребления коммунальных услуг по электроснабжению, кВт ч/чел./мес. при количестве проживающих человек в квартире (жилом доме)
	При наличии электрической плиты

	1 комната
	153
	95
	73
	60
	52

	2 комнаты
	180
	112
	87
	70
	61

	3 комнаты и более
	197
	122
	95
	77
	67

	При наличии газовой плиты

	1 комната
	103
	64
	49
	40
	35

	2 комнаты
	133
	82
	64
	52
	45

	3 комнаты и более
	150
	93
	72
	59
	51

	Расчетный показатель максимальной территориальной доступности
	-
	Не нормируется

	2.
	Объекты газоснабжения населения
	Объекты распределительной сети, осуществляющие передачу энергии конечному потребителю (пункты редуцирования газа, газопроводы низкого, среднего давления)

	Расчетные показатели максимально допустимого уровня обеспеченности
	Расчетный показатель максимального допустимого уровня мощности объекта
	Максимальный  расход природного газа куб.м/час в зависимости от площади жилого дома, кв.м или здания, кв.м
	Площадь жилого дома, кв.м

	31-50
	51-100
	101-130
	131-165
	166-200
	250
	300-350
	351-400
	450

	Газовая плита 4-х конфорочная
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25

	Максимальный расход газа на котел и плиту
	2,9
	3,55
	4,05
	4,5
	4,96
	6,2
	6,45
	6,45
	7,75

	Площадь здания, кв.м

	До 140
	141-170
	171-240
	241-290
	291-340
	341-380
	381-550
	560-660
	670-750

	Максимальный расход газа на котел
	1,34
	1,65
	2,30
	2,78
	3,25
	3,65
	5,2
	6,5
	7,3

	Расчетный показатель максимально допустимого уровня территориальной доступности
	-
	Не нормируется

	3.
	Объекты теплоснабжения
	Объекты централизованной системы теплоснабжения, осуществляющие выработку и подачу тепловой энергии конечному потребителю

	Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности
	Расчетный показатель минимального уровня мощности объекта
	Усредненный показатель удельного теплопотребления, ккал/час на 1 кв. м общей площади

	23,673

	4.
	Объекты водоснабжения
	Водозаборы, станции водоподготовки (водопроводные очистные сооружения), насосные станции, резервуары, водонапорные башни, водопровод
	Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности
	Расчетный показатель минимально допустимого уровня мощности объекта
	Показатель удельного водопотребления, л/сут. на 1 человека
	Степень благоустройства районов жилой застройки
	Минимальная норма удельного хозяйственно- питьевого водопотребления на одного жителя (за год), л/сут. на человека

	Застройка зданиями, оборудованными внутренним водопроводом и канализацией, без ванн
	110

	Застройка зданиями, оборудованными внутренним водопроводом и канализацией, с ванными и местными водонагревателями
	160

	Застройка зданиями, оборудованными внутренним водопроводом и канализацией, с ванными и централизованным горячим водоснабжением
	240

	Расчетный показатель максимально допустимого уровня территориальной доступности
	-
	Не нормируется

	5.
	Объекты водоотведения
	Очистные сооружения, канализационные насосные станции, канализация магистральная
	Расчетные показатели минимального уровня обеспеченности
	Расчетные показатель минимально допустимого уровня мощности объекта
	Показатель удельного водоотведения, л/сут. на 1 человека
	Степень благоустройства районов жилой застройки
	Минимальная норма удельного водоотведения на одного жителя среднесуточная (за год), л/сут. на человека

	Застройка зданиями, оборудованными внутренним водопроводом и канализацией, без ванн
	110

	Застройка зданиями, оборудованными внутренним водопроводом и канализацией, с ванными и местными водонагревателями
	160

	Застройка зданиями, оборудованными внутренним водопроводом и канализацией, с ванными и централизованным горячим водоснабжением
	240

	Расчетный показатель максимально допустимого уровня территориальной доступности
	-
	Не нормируется

».